
1 

 

VERBALE DI SEDUTA PUBBLICA VIRTUALE N. 1 

 

Procedura aperta per i lavori per il completamento della costruzione di due edifici per complessivi 

24 alloggi in Comune di San Lazzaro di Savena (Bo). Lotti: 1535/PR-1535/C-1544/PR-1544/C-

1544/I-1544/Z. CUP G69C11000030005. CIG 9168396FB6 

Nell’anno duemilaventidue in questo giorno di mercoledì 04 maggio    

(04/05/2022) 

in Bologna, presso la sede dell'Azienda Casa Emilia Romagna della Provincia di Bologna, Piazza 

della Resistenza n. 4, alle ore 09.07 sono presenti: 

- Ing. Antonio Frighi, dipendente dell’Azienda Casa Emilia Romagna e ivi domiciliato per ragioni 

della carica, in qualità di Presidente di gara; 

- Anna Rita Fiorentini e Lucia Martinetti, addette ufficio Contratti e Organi sociali, in qualità di 

testi. 

Si premette: 

- che con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 364 del 24 marzo 2022 – ogg. 7 è stata 

indetta una procedura aperta per l’affidamento delle opere di completamento dell’intervento di 

costruzione di due edifici in comune di San Lazzaro di Savena (BO) via Fratelli Canova 34-36, per 

24 alloggi di edilizia residenziale pubblica con relative pertinenze, parti comuni e sistemazione 

esterna, per un importo complessivo dell’opera di euro 1.644.963,54 di cui euro 1.560.690,47 

soggetti a ribasso d’asta ed euro 84.273,07 non soggetti a ribasso in quanto oneri per la sicurezza da 

aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del 

miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 6 del D.Lgs. n. 50/2016; 

- che in data 04.04.2022 veniva pubblicato sulla piattaforma telematica SATER il bando di gara di 

cui in oggetto e il disciplinare di gara Prot. Acer N°0009253/22 del 01/04/2022, con scadenza 

presentazione delle offerte alle ore 12.00 del 03 maggio 2022 e prima seduta di gara fissata alle ore 

09.00 del 04 maggio 2022; 

- che con ordinanza n. 11 del 04.05.2022 veniva nominata la commissione tecnica composta da: 

- Ing. Stefano Grandi (Presidente della commissione); 

-Ing. Lucia Bentivegna (membro esperto) 

- Ing. Florindo Bruni (membro esperto); 

a cui è demandato il compito di  valutare le offerte tecniche ed economiche e di attribuire i relativi 

punteggi, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016, mentre le operazioni di segreteria venivano 

affidate alla dott.ssa Lucia Martinetti; 



2 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

il Presidente constata che è stata inserita a sistema nei termini un’unica offerta da parte di 

CA.ME.CA. s.r.l. Unipersonale. 

Si procede quindi all'apertura della seduta virtuale ed alla verifica della documentazione presentata, 

da cui risulta che “Il partecipante non ha reso dichiarazione ex art. 80, comma 3, relativa al 

soggetto cessato dalla carica sig. Livio Caputo”. L’impresa viene pertanto posta “in verifica”, con 

indicazione di produrre tramite piattaforma SATER la documentazione richiesta entro le ore 12.00 

del 06 maggio p.v.. 

Al concorrente verrà trasmessa anche comunicazione pec in tal senso. 

 

Alle ore 10.00 la seduta viene interrotta. 

 

Presidente:   F.to Ing. Antonio Frighi     

Teste:   F.to Anna Rita Fiorentini      

Teste:   F.to Lucia Martinetti     

 


